
.REGIONE LAZIO
REGIONE/
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

N. ()OO4U del 16 NOV, 2017

Oggetto:

Proposta n. 19808 del 0911 1/2017

"Unione Sanitaria Internazionale S.p.A." (P. IVA 01066621002). Presidio sanitario sito in Via Machiavelli, 22 - 00 192 Roma.

Variazione del Rappresentante Legale,

Estensore Responsabile del Procedimento Il Dirigente d 'Area

CAO MARCO ERNST
}Cor:.--. ~ t ~)•

Pagina 1/ 3

'-.:.

Richiesta di pubbl icazi one sul SUR: NO



OGGETTO: "Unione Sanitaria Inte rnaz iona le S.p.A." (P. IVA 01066621002). Presidio sanitario
sito in Via Machiavelli, 22 - 00192 Roma. Variazione del Rappresentante Legale.

IL PRESID ENTE DELLA REGIONE LAZIO

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Region ale 6 settembre 2002, n. l, e ss.mm.ii.;
- la Delib erazione del Consiglio dei Ministri del 21103/20 13, con la quale il Presidente della Reg ione
Lazio, Dott. Nicola Zingarett i, è sta to nominato Commissar io ad Acta per la rea lizzazione degli
obiett ivi di risanamento finanziario previsti nel p iano di rientro dai disavanzi regionali nel settore
sanitario;
- il Decreto Legislat ivo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifi cazioni ed integrazioni ;
- il Decreto del Presidente dell a Repubbl ica 14 gennaio 1997;

a Legge Kcgtonate j marzo LUUj, n . 4, e successive rnodincne e mtegrazrom;
- il Regolamento Reg ionale 26 gennaio 2007, n . 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Rego lamento Regionale 13 novem bre 2007, n .13;
- il Decreto de l Commissario ad Acta n. U0090 del l O novembre 20 10 co ncernente l' approvazione
dei requ isit i minimi autorizzativi per l'eserciz io delle att ività san itar ie e socio sanitarie, con il quale
è stato avviato. tra l' alt ro, il procedimento di acc red itamento defi nitivo;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10/02/20 Il che mo difica e integra DCA n.
U0090 /2010;
- Legge Regionale 14 luglio 2014 , n. 7 e, in par ticolare, l'atto 2, commi da 73 a 80;
- il Decreto Dirigenziale G08937 del 26/06/2017 recante "Art. 166 del r.r. n. 112002. Conferimento
di delega al dirigente dell'Area "Pianificazione e controllo strategico. verifiche e accreditamenti"
della Direzione regionale Salute e politiche sociali";
- la Determinazione n. G 12845 del 21.09.2017 di conferimento di incarico di Dirigente ad interim
dell' Area Pian ificazione e controllo strategico, verifiche e accreditamenti al Dott. Donato Cavallo:

VISTI:
• il DCA n. U00456 de l 27/ 12/2012, concernente "provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definiti vo in favore del presidio sanitario denominato
"Machiavelli Medicai House SI:!. ", gestilo dalla Machiavelli Medicai House (P. iVA 01054891005),
con sede in Via Machiave lli n. 22 - 00185 Roma ";
• il DCA n. U00225 del 22/06/2016, concernente "L.R. 0412003 - R.R. 0212007: autorizzazione
all'esercizio, a seguito di variazione di attivit àsanitaria, in favore del poliambulatorio denominato
Machiavelli Medicai Hom e Sr.l. sito in Via Machiavelli n. 22 - 00185 Roma, gestito dalla
Machiavelli Medicai House Sr.l. (P. i VA 01054891005) , con sede legale in Via Machiavelli 11. 22 
00185 Roma. ASL RM/l (ex ASL RAfiA)";
• il DCA n. U00082 de l 08/03/2017, concernente "Voltura dell'autorizzazione all'esercizio e
dell 'accreditamento istituzionale, e contestuale ampliamento, a seguito di fus ione per
incorporazione della società "Machiavelli Medicai HOII.~e SI:!. ", con sede in Via Machiavelli n. 22
- 00185 Roma, ai sensi dell 'art. 8 e dell 'art. 13 comma l e 2 del R.R. n. 212007, infavore della
società "U. S I. (Unione Sanitaria internazionale) Sp.A. ", P. 1VA 01066621002 , con sede legale in
via Virginio Gl'sini 11. 18 - 00192 Roma", con il qua le si prende atto che il rappresentante legale è il
Dott. Marco Sperone, nato a Roma il 30/03/]957;

PRESO ATTO dell'istan za, acquisita agli atti con prot. n. 485047 del 28/09/2017, e della relativa
integrazione documentale, acquisita agli att i con prot. n. 545760 del 27/10/2017, con la quale si
comunica la nomina de l nuovo rappresentante legale nella persona della Dott.ssa Franc esca Barbati,

Pagina 2/3 OJ



DECRETO N. ~p..~"~~*orr

nata a Rom a il 06/05/1960, con la quale nel contempo si dichi ara che non è variato nulla in ogni
altro elemento autorizzativo e di accreditamento de lla struttura;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto de lla vanazione del Rappresentante Lega le de l
Presidio Sanitario sito in Via Machiavelli n. 22 - 00 185 Roma, gestito dalla società "Unione
Sanitaria Internazionale S.p.A ." (P. N A 0106662 1002), dal Dott. Marco Sperone, nato a Ro ma il
30/03/ 1957, alla Dott.ssa Francesca Barbati, nata a Roma il 16/0511 960;

DECRETA

Per le mot ivazioni richiamate in prem essa che si intendono integralmente riportate di:
di prendere atto della variazione del Rappresentante Legale del Presidio Sanit ario sito in Via
Machiavelli n. 22 - 00185 Roma, gestito da lla società "Unione Sanitaria Internazionale S.p.A."
(P. IVA 0 1066621002), dal Dott . Marco Sperone, nato a Roma il 30/0311957, alla Dott.ssa
Fran cesca Barbati, nata a Roma il 16/0511960;

Null 'altro è variat o rispetto a quanto disposto con i DCA n. U00456/2012, n. U0022512016 e n.
U00082/20 17.

Il presente provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentante della Soc ietà , nonché
comunicato al Municipio territorialmente competente di Roma Capita le e alla As l Roma l .

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecn ici ed organizzativi e que lli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previ sto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.2010 e successive
modificazioni , sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento dei tito li o dei requisiti prodotti e/o dichi arati,
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quell i rientranti ne lle competenze della
Regione Lazio, rimangono in cap o agli enti, alle amministrazioni e agli organismi comunque
denominat i tito lari de l loro rilascio.

Il presente provvedimento, pe rtanto, è sottoposto a lla co ndiz ione riso lutiva esp ressa de lla decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi da lla Regione Lazio acc ertin o, nell ' ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non r ispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti
prodott i e/o dichiarati alle disposizioni che discipl inano le materie oggetto del presente
provvedimento.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV de l Rego lamento Reg ionale n. 212007 in
materia di autorizzazione, ed è ten uta al rispetto d i quanto previsto dall'art. Il del regolamento
Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento. La presente autorizzazione potrà subire
variazioni per effetto della modifica dei requi siti minimi .

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vinc olo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Naz ionale a co rrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui ali'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, previo
congruo preavviso, può subi re riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche d i
programmazione, nazionali e regionali.

62
~~zm~

1 6.NOV. 2017

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdi zionale innanzi al Tribunale Amministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
term ine di giorni centoventi .

Pagina 3 /3




